



Processo nº 054/2017

Pregão Presencial nº 020/2017

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem para atendimento das Unidades Básicas de Saúde do Município.

ADJUDICAÇÃO

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual.

AMV MEDICA LTDA -ME - CNPJ: 18.669.729/0001-10

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CX C/ 50 PARES	TALGE	CX	20,0000	17,8000	-	356,00
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 50 PARES	TALGE	CX	200,0000	17,8000	-	3.560,00
ÁLCOOL 70% LITRO	ITAJA	Lt	400,0000	4,8500	-	1.940,00
ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAMANHO M DESCARTÁVEL CX C/ 250 UN	CRAL	CX	6,0000	187,0000	-	1.122,00
ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAMANHO P DESCARTÁVEL CX C/ 250 UN	CRAL	CX	4,0000	187,0000	-	748,00
SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO FRASCO 500ML	SANOBIOL	un	216,0000	3,8000	-	820,80

Valor Total Adjudicado R\$ 8.546,80

TIDIMAR COM. PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.296.849/0001-85

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
SORO GLICOSADO SISTEMA FECHADO FRASCO COM 500ML	FRESENIU	FC	150,0000	3,1000	-	465,00
SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTADO, NA FORMA INJETÁVEL, EM FRASCO COM 500 ML, FORMULA: CLORETO DE SÓDIO.....0,6% CLORETO DE CÁLCIO.....0,02% CLORETO DE POTÁSSIO.....0,03% LACTATO DE SÓDIO.....0,3%	FRESENIUS	FC	60,0000	3,1000	-	186,00
GLICOSE 50% - 10ML INJ	SAMTEC	un	200,0000	0,2600	-	52,00
GLICOSE 25% - 10ML INJ	SAMTEC	AMP	400,0000	0,2500	-	100,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	EQUIPLEX	un	500,0000	0,1300	-	65,00
SORO FISIOLÓGICO USO EXTERNO FRASCO COM 500 ML	ARBORET	FC	2,400,0000	2,3500	-	5.640,00
XILOCAÍNA GEL 2%	HIPODABO	TUBO	50,0000	2,6700	-	133,50

Valor Total Adjudicado R\$ 6.641,50

DISTRIMAR EIRELI ME - CNPJ: 04.229.515/0001-19

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
AMBU ADULTO COM MASCARA RESERVATÓRIO	UNITEC	un	4,0000	168,0000	-	672,00
AMBU NEO NATAL COM MASCARA RESERVATÓRIO	UNITEC	un	2,0000	168,0000	-	336,00
AMBU PEDIÁTRICO COM MASCARA RESERVATÓRIO	UNITEC	un	2,0000	160,0000	-	320,00
LARINGOSCÓPIO (KIT COMPLETO LAMINAS CURVA E RETA)	ABC	un	2,0000	550,0000	-	1.100,00
OFTALMOSCÓPIO	MD	un	2,0000	870,0000	-	1.740,00
ATADURA 10CM X 1,20CM COM 13FIOS POR 2CM - PCT C/12 ROLOS	MBTEXTIL	PCT	2.000,0000	3,2000	-	6.400,00
ATADURA 20CM X 1,80CM COM 13FIOS POR 2CM - PCT C/12 ROLOS	MBTEXTIL	PCT	2.000,0000	6,9500	-	13.900,00
BACIA REDONDA PARA SALA DE CURATIVO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	un	10,0000	100,0000	-	1.000,00
EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO +FILME LÂMINADO DE POLIESTER+POLIPROPILENO 10 CM X 100 METROS	ESTERILCARE	ROLOS	180,0000	45,0000	-	8.100,00
COLAR CERVICAL DE POLIETILENO, FECHAMENTO POR VELCRO, REVESTIMENTO EM EVA. TAMANHO M	VNO	un	3,0000	16,5000	-	49,50
COLAR CERVICAL DE POLIETILENO, FECHAMENTO POR VELCRO, REVESTIMENTO EM EVA. TAMANHO P	VNO	un	3,0000	16,5000	-	49,50
DESCARPAX 7,5L COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	POLARFIX	un	200,0000	3,9000	-	780,00
EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO +FILME LÂMINADO DE POLIESTER+POLIPROPILENO 20 CM X 100 METROS	ESTERILCARE	ROLOS	120,0000	88,0000	-	10.560,00
ESFIGMOMANÔMETRO RECEM NASCIDO	PREMIUM	un	2,0000	59,0000	-	118,00
FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO 6-0 CX C/ 24	SOLIDOR	CX	2,0000	29,0000	-	58,00
ESTETOSCÓPIO NEONATAL	PREMIUM	un	2,0000	16,9000	-	33,80
REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	UNITEC	Unidade	10,0000	194,0000	-	1.940,00
SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML CX C/ 6 UND	PROLINE	CX	120,0000	35,0000	-	4.200,00
ROLO DE PAPEL TÉRMICO MELIMETRADO PARA ECG ECAFIX	DARU	un	50,0000	3,0000	-	150,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/3

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/ 50 PARES	UNIGLOVE	CX	200,0000	17,6000	-	3.520,00
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CX C/ 50 PARES	UNIGLOVE	CX	20,0000	17,6000	-	352,00
MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS	EMIFRAN	un	10,0000	50,0000	-	500,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	SUPERME	un	12,0000	4,5000	-	54,00
OTOSCÓPIO	MID	un	2,0000	420,0000	-	840,00
PINÇA CHERON USO GINECOLÓGICO	VAGISPEC	un	1.000,0000	0,9800	-	980,00
COLAR CERVICAL DE POLIETILENO, FECHAMENTO POR VELCRO, REVESTIMENTO EM EVA. TAMANHO G	VNO	un	3,0000	16,5000	-	49,50
ALGODÃO GRANDE 500MG	MELHORM	rolos	70,0000	10,0000	-	700,00
BALANÇA DE BANHEIRO DIGITAL	G-TECH	un	5,0000	59,0000	-	295,00
BRAÇADEIRA NYLON OBESO	PREMIUM	Unidade	2,0000	15,0000	-	30,00
CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA N° 22	LABORIMP	Unidade	200,0000	0,7000	-	140,00
CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA N° 18	LABORIMP	un	40,0000	0,7500	-	30,00
CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA N° 20	LABORIMP	un	200,0000	0,7000	-	140,00
ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UND (CAIXA C/100)	VAGISPEC	PCT	40,0000	20,5000	-	820,00
ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO	PREMIUM	un	4,0000	59,0000	-	236,00
ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE 100 UNIDADES	ESTILO	un	100,0000	3,2000	-	320,00
PINÇA DENTE DE RATO 14CM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	un	12,0000	12,0000	-	144,00
ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO PORTÁTIL	DORJA	un	4,0000	300,0000	-	1.200,00
ESCADA COM DOIS DEGRAUS REVESTIDA COM MATERIAL ANTIADERENTE	HOSPITAL ARE	un	10,0000	57,0000	-	570,00
ESFIGMOMANÔMETRO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO MANGUITO E PÊRA EM BORRACHA BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO DE VELCRO OU METAL, CORES AZUL MARINHO OU PRETO	PREMIUM	un	20,0000	53,0000	-	1.060,00
FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO 3-0 CX C/ 24	SOLIDOR	CX	3,0000	29,0000	-	87,00
FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO 4-0 CX C/ 24	SOLIDOR	CX	2,0000	29,0000	-	58,00
FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO 5-0 CX C/ 24	SOLIDOR	CX	2,0000	29,0000	-	58,00
GARROTE PARA COLETA DE SANGUE EM TECIDO ELÁSTICO	G-TECH	Unidade	8,0000	6,5000	-	52,00
PINÇA KELLY CURVA 14CM PARA USO GERAL FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	un	12,0000	16,5000	-	198,00
SERINGA DE 60ML BICO LONGO CX C/ 100	DESCARP	CX	10,0000	170,0000	-	1.700,00
TESOURA RETA CIRÚRGICA 15CM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL	ABK	un	10,0000	15,0000	-	150,00
TIRAS REAGENTES PARA CONTROLE DA GLICEMIA CAPILAR (35.000 UND) -CAIXA C/ 50 UND	G-TECH	CX	2.400,0000	39,0000	-	93.600,00
BOLSA / MALETA PRIMEIROS SOCORROS GRANDE ORGANIZADA COM BANDEJA	EMIFRAN	un	4,0000	47,0000	-	188,00

Valor Total Adjudicado R\$ 159.578,30

EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25.725.813/0001-70

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
ÓLEO DE GIRASSOL FRASCO 900 ML	SALADA	FC	10,0000	8,5500	-	85,50

Valor Total Adjudicado R\$ 85,50

CONEXÃO MEDICA COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 05.359.481/0001-40

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
LÂMINAS DE MICROSCOPIA VIDRO CX C/ 50	CRAL	CX	20,0000	3,5000	-	70,00
LANCETA PARA CONTROLE DE GICEMIA (20.000 UND) - CAIXA C/ 100 UND	PONTURA	CX	400,0000	3,9000	-	1.560,00
LENÇOL DESCARTAVEL BRANCO COM ELASTICO, 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 2M X 90CM EM BALAGEM COM 10.	MEDGAUZ E	PCT	400,0000	10,5400	-	4.216,00
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARP	Unidade	400,0000	1,4300	-	572,00
PAPEL TOALHA INDIVIDUAL PARA SUPORTE DE PAREDE PACOTE COM 1000 FOLHAS	JF PARKER	PCT	200,0000	6,5900	-	1.318,00
AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA CURTA GRAMATURA PCT 10 UND	MEDGAUZ	PCT	160,0000	10,5000	-	1.680,00
LUVA ESTÉRIL PAR N° 7,5	LEMGRUB	PARES	50,0000	1,0500	-	52,50
LUVA ESTÉRIL PAR N° 8,0	LEMGRUB	PARES	50,0000	1,0600	-	53,00
MASCARA PARA NEBOLIZAÇÃO ADULTO (DISPONIVEL KIT COMPLETO - MASCARA, COPINHO E MANGUEIRA)	DARU	un	30,0000	6,2800	-	188,40
DESCARPAX 13 LITROS	DESCARB	un	400,0000	3,2800	-	1.312,00
VPVI DEGERMANTE	RIOXIMI	Unidade	100,0000	18,4000	-	1.840,00
ÁGUA DESTILADA, GALÃO 5L. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE: VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ASFER	GL	120,0000	7,3000	-	876,00
AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	CX	20,0000	5,0000	-	100,00
AGULHA 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	CX	40,0000	5,0000	-	200,00
AGULHA 30X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	CX	30,0000	6,0000	-	180,00
ALMOTOLIA ÂMBAR 250 ML	JPROLAB	un	20,0000	2,2800	-	45,60
ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML	JPROLAB	un	60,0000	2,2500	-	135,00
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	BIOBASE	un	20,0000	0,7300	-	14,60
CATGUT SIMPLES AGULHADO 3-0 CX C/ 24	TECHNOFI	CX	2,0000	84,9100	-	169,82
COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5CM NÃO ESTÉRIL	RDO	PCT	1.600,0000	10,3800	-	16.608,00
COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO ROLO 13 FIOS NÃO ESTERIL	CLEAN	PCT	200,0000	25,4900	-	5.098,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/3

EQUIPO DE PROCEDIMENTO EJETOR MACROGOTAS EQUIPO DE FUSAO PARA MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE COM A SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - EXTENSÃO EM PVC; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; - CONEXÃO EM PADRÃO LUER PARA O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; - EXTENSÃO DISTAL EM LÁTEX, UNINDO O TUBO DE PVC AO CONECTOR LUER. PRODUTO DESCARTÁVEL E ESTÉRIL.	TKL	un	120,0000	1,1000	-	132,00
ESPARADRAPO 10CM X 4,5 METROS	MISSNER	ROLOS	400,0000	4,4600	-	1.784,00
ESPÁTULA DE AYRES USO GINECOLÓGICO PACT C/ 100UN	CRAL	PCT	20,0000	5,5000	-	110,00
ESTETOSCÓPIO ADULTO	PREMIUM	un	5,0000	16,4600	-	82,30
ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO	PREMIUM	un	2,0000	10,4600	-	20,92
FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25 MM X 4,5 M (DISPONÍVEL 25 MM X 10 M)	COPERTIN A	ROLOS	400,0000	1,9000	-	760,00
FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MM	HOSPFLE	ROLOS	60,0000	3,5700	-	214,20
LÂMINAS DE BISTURI AÇO CARBONO Nº11 CX C/ 100	ADVANTIV	CX	2,0000	26,0000	-	52,00
MASCARA PARA NEBOLIZAÇÃO INFANTIL (DISPONIVEL KIT COMPLETO - MASCARA, COPINHO E MANGUEIRA)	DARU	un	20,0000	6,2400	-	124,80
SERINGA DE 10ML CX C/ 100 (SEM AGULHA)	SR	CX	10,0000	25,0800	-	250,80
SERINGA DE 20ML CX C/ 100 (SEM AGULHA)	SR	CX	50,0000	39,3600	-	1.968,00
SERINGA DE 5ML CX C/ 100 (SEM AGULHA)	SR	CX	10,0000	14,4000	-	144,00
SONDA DE FOLEY DE LÁTEX DE DUAS VIAS COM BALÃO Nº16	SOLIDOR	un	8,0000	2,9400	-	23,52
SONDA DE FOLEY DE LÁTEX DE DUAS VIAS COM BALÃO Nº18	CIRUTI	un	8,0000	2,9100	-	23,28
SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO Nº10	BIOSANI	un	500,0000	0,6600	-	330,00
SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO Nº12	BIOBASE	un	500,0000	0,4700	-	235,00
SONDA URETRAL EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO Nº12	BIOSANI	un	500,0000	0,5500	-	275,00
ANTI-SEPTICO PRONTO PARA USO, COM COMPOSICAO E CONCENTRACAO MINIMAS DE: -PVP I (POLIVINILPIRROLIDONA IODO): 1% (P/P) DE IODO ATIVO; -VEICULO HIDRO-ALCOOLICO; -VOLUME: MINIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO; EM EMBALAGEM COM 1 L DE PRODUTO	RIOQUIMI CA	un	10,0000	17,9000	-	179,00

Valor Total Adjudicado R\$ 42.997,74

SANTANA DO DESERTO, 02 de Junho de 2017.

WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
Prefeito Municipal